
 
Protokół z posiedzenia I Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza 

10 stycznia 2023 rok 

sala reprezentacyjna Ratusza 

 
W dniu 10 stycznia 2023r. w sali reprezentacyjnej Ratusza o godz. 11.00 rozpoczęła się  

I Sesja Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza IV kadencji. 

Pani Dyrektor Wydziału Edukacji i Wychowania Małgorzata Belska przywitała przybyłych 

gości i przekazała głos Pani Olha Struts - najstarszej Radnej, która rozpoczęła prowadzenia  

I inauguracyjnej sesji. 

Olha Struts – Radna Seniorka otworzyła I sesję MRM słowami: OTWIERAM I SESJĘ 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA IV kadencji. 

Następnie przywitała  wszystkich przybyłych, a w szczególności:  

− Prezydenta Miasta Nowego Sącza Pana Ludomira Handzla 

− Panią Dyrektor Wydziału Edukacji i Wychowania Urzędu Miasta Nowego Sącza 

oraz nowo wybranych Radnych Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza. 

Pogratulowała wyboru na Radnych Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza, a następnie  

poprosiła zgromadzonych o powstanie i odśpiewanie wspólnie hymnu Rzeczpospolitej 

Polskiej. 

 

Następnie Radna Seniorka poprosiła o zabranie głosu Prezydenta Miasta Ludomira Handzla, 

który pogratulował nowo wybranym Radnym Młodzieżowej Rady Miasta, życzył im 

podejmowania słusznych decyzji, które będą służyć nie tylko uczniom ich szkoły ale również 

wszystkim młodym mieszkańcom miasta Nowego Sącza. Prezydent zaprosił również radnych 

do wspólnego spaceru po Nowym Sączu w celu omówienia już powstałych inwestycji, a także 

tych, które planowane są w najbliższym czasie. 

 

Następnie Radna Seniorka  przeszła do kolejnego punktu „Złożenie ślubowania przez nowo 

wybranych Radnych”. P. Olha Struts poinstruował w jaki sposób odbędzie się ślubowanie: 

Radna Seniorka odczyta rotę ślubowania i kolejno (pojedynczo) radni wypowiedzą słowa 

„ŚLUBUJĘ”. Każdy z radnych może dopowiedzieć zdanie „TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 

Poproszono wszystkich o powstanie i odczytano rotę ślubowania. Następnie kolejni Radni 

wypowiedzieli słowo ŚLUBUJĘ. Radna Seniorka pogratulowała Radnym i stwierdziła,  

że wszyscy obecni złożyli ślubowanie i objęli mandat RADNEGO MŁODZIEŻOWEJ RADY 

MIASTA NOWEGO SĄCZA na okres IV kadencji.  

 

Następnie Radna poinformowała o przystąpieniu do wręczenia listów gratulacyjnych nowo 

wybranym Radnym. Wręczenia dokonał Prezydent Miasta Pan Ludomir Handzel. 

 

Po wręczeniu listów gratulacyjnych przystąpiono do kolejnego punktu tj. „ Stwierdzenia 

prawomocności obrad”. 

 



 
„Wysoka Rado! 

Ustawowy skład Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowym Sączu wynosi 21 Radnych. 

Stwierdzam, że w  I sesji  Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza uczestniczy 21  

radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały.” 

Lista obecności w załączeniu. 

 

Następnie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu – przyjęcia porządku obrad. 

Radny Senior przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1) Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Prezydium Rady. 

2) Wybór Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta.  

3) Wybór Pierwszego Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta.  

4) Wybór Drugiego Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta.  

5) Wybór Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta.  

6) Przyjęcie uchwały ws powołania Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza IV 

kadencji. 

7) Przejęcie obrad przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta.  

8) Wolne wnioski Radnych. 

9) Zamknięcie obrad sesji. 

 

Po przedstawieniu porządku obrad  Radna Seniorka Młodzieżowej Rady Miasta zapytała – 

„Czy ktoś z radnych zgłasza zmiany do porządku obrad?”  Z uwagi na fakt, iż nikt nie 

zgłaszał zmian przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 21 

radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0. W związku z powyższym porządek obrad 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Olha Struts  przeszła do  realizacji kolejnego pkt porządku obrad tj. wyboru Komisji 

Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta. 

Radna poprosiła o zgłaszanie się kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, jednocześnie prosząc 

by dany  kandydat do  Komisji Skrutacyjnej wyraził zgodę na pracę w Komisji. 

O głos poprosił Szymon Belski, który zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej weszły 

następujące osoby: Izabela Biernat, Maksymilian Walusz i Adam Maślanka. 

 

Przystąpiono do głosowania o powołaniu Komisji Skrutacyjnej. Radna Seniorka zapytała:  kto 

jest za „powołaniem Komisji w podanym składzie”. Za  głosowało 18 radnych,  przeciw  0, 

głosów wstrzymujących się 2, 1 osoba nie zagłosowała. 

 

W związku z powyższym Radna stwierdziła, że Komisja Skrutacyjna została  powołana 

w następującym składzie: 

1. Adam Maślanka, 

2. Izabela Biernat, 

3. Maksymilian Walusz. 

 

Olha Struts, poprosiła o 5 minutową przerwę podczas której  członkowie 

Komisji ukonstytuowali się i wybrali  spośród siebie przewodniczącego Komisji.  

Komisja Skrutacyjna  spośród siebie wybrała przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, został 

nim Adam Maślanka. 



 
 

Następnie Radna poprosiła przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o objaśnienie sposobu 

głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że głosowanie odbędzie się w sposób 

tajny poprzez wpisanie imienia i nazwiska danego kandydata na Karcie do głosowania  

i wrzuceniu karty do urny osobno na każdą funkcję. Aby głos był ważny, należy na kartę do 

głosowania wpisać tylko i wyłącznie imię i nazwisko JEDNEGO wybranego przez siebie 

kandydata. Nie wpisujemy więcej nazwisk. W przypadku wpisania więcej niż 1 nazwiska 

karta będzie nieważna. 

Komisja Skrutacyjna przed każdym głosowanie rozdaje opieczętowane karty do głosowania. 

 

Po informacji przekazanej przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej przystąpiono do 

kolejnego punktu – „Wybór Przewodniczącego Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta” 

 

Radna poprosiła o zgłaszanie  kandydatów oraz wyrażenie przez nich zgody  

na kandydowanie. 

 

Zgłaszanie kandydatów nastąpiło poprzez podniesienie ręki i wskazanie kandydata 

(kandydaci mogli się też zgłaszać sami). Na stanowisko Przewodniczącego Prezydium 

zgłoszono 2 kandydatów Pan Szymon Belski i Pan Sławomir Dziadosz.   

 

Radna Seniorka  zapytała zebranych czy są inne propozycje. W związku z tym, iż innych 

propozycji nie było Radna seniorka zapytała zgromadzonych: Kto jest za zamknięciem listy 

kandydatów na Przewodniczącego Prezydium? W wyniku głosowania wniosek został 

przyjęty jednogłośnie (za: 18;  przeciw: 0;  wstrzymało się: 0; niegłosujących: 3) 

Wniosek został przyjęty. 

Następnie poproszono o krótką prezentację kandydatów. Jako pierwszy zaprezentował się 

Szymon Belski, następnie Pan Sławomir Dziadosz.  

Po prezentacji kandydatów Komisja Skrutacyjna rozdała wszystkim radnym opieczętowane 

karty do głosowania i przystąpiono do tajnego głosowania na Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza. 

 

Po głosowaniu Radna ogłosiła 5 minut przerwy, a Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej ogłosił wyniki wyborów odczytując protokół  

(w załączeniu). W wyniku tajnego głosowania Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta 

został Szymon Belski otrzymując 19 głosów. Pan Sławomir Dziadosz otrzymał 2 głosy.  

 

Radna pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu i przystąpiono do kolejnego 

punktu obrad tj. wyboru I wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta. 

Radna poprosiła o zgłaszanie  kandydatów w taki sam sposób jak poprzednio. 

 

Na stanowisko I Wiceprzewodniczącego Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta zgłosili się 

następujący kandydaci: 

 

1. Jakub Janik 

2. Jan Piotrowski 

3. Sławomir Dziadosz 

4. Mikołaj Marcisz 



 
5. Olha Struts 

6. Adrian Dudka, 

 

Radna Seniorka  zapytała zebranych czy są inne propozycje. W związku z tym, iż innych 

propozycji nie było Radna zapytała zgromadzonych: Kto jest za zamknięciem listy 

kandydatów na Przewodniczącego Prezydium? W głosowaniu wzięło udział 18 Radnych. W 

wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie (za: 18;  przeciw: 0;  wstrzymało 

się: 0; niegłosujących: 3) 

Wniosek został przyjęty. 

Następnie poproszono o krótką prezentację kandydatów.    

Po zaprezentowaniu się kandydatów Komisja Skrutacyjna rozdała wszystkim Radnym 

opieczętowane karty do głosowania po czym przystąpiono do tajnego głosowania  

na I Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta.. 

 

Po głosowaniu Radna ogłosiła 5 minut przerwy, a Komisja Skrutacyjna rozpoczęła 

przeliczanie głosów.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej ogłosił wyniki wyborów odczytując protokół  

(w załączeniu). W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

1. Jakub Janik - 4 

2. Mikołaj Marcisz - 1 

3. Jan Piotrowski - 2 

4. Olha Struts - 5 

5. Sławomir Dziadosz - 3 

6. Adrian Dutka - 6 

 

W związku z powyższym I Wiceprzewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta został Adrian 

Dutka  otrzymując 6 głosów.  

 

Przewodniczący Szymon Belski pogratulował Adrianowi Dutce objęcia funkcji  

I Wiceprzewodniczącego i przystąpiono do kolejnego punktu obrad tj. wyboru  

II Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta. 

Starsza Radna poprosiła o zgłaszanie  kandydatów według dotychczasowych zasad. 

 

Na stanowisko II Wiceprzewodniczącego Prezydium zgłosili się następujący kandydaci: 

 

1. Sławomir Dziadosz 

2. Mikołaj Marcisz 

3. Olha Struts 

4. Jakub Janik 

 

Radna zapytała zebranych czy są inne propozycje. W związku z tym, iż innych propozycji nie 

było Radna zapytała zgromadzonych: Kto jest za zamknięciem listy kandydatów na II 

Wiceprzewodniczącego Prezydium? W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 

jednogłośnie (za: 21;  przeciw: 0;  wstrzymało się: 0) 

Wniosek został przyjęty. 

 

W związku z tym, że wszyscy kandydaci zaprezentowali się przy okazji wyboru I 

wiceprzewodniczącego przystąpiono do głosowania. Komisja Skrutacyjna rozdała wszystkim 



 
radnym opieczętowane karty do głosowania po czym przystąpiono do tajnego głosowania na 

II Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta. 

 

Po głosowaniu Radna seniorka ogłosiła 5 minut przerwy w celu przeliczenia głosów przez 

Komisję Skrutacyjną.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej ogłosił wyniki wyborów odczytując protokół  

(w załączeniu). W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

 

1. Sławomir Dziadosz - 4 

2. Mikołaj Marcisz - 3 

3. Olha Struts -11 

4. Jakub Janik - 3 

 

W związku z powyższym II Wiceprzewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta została Olha 

Struts  otrzymując 11 głosów.  

 

Radna Seniorka przystąpiła do kolejnego punktu – wyboru Sekretarza Prezydium Rady, 

prosząc  o zgłaszanie  kandydatów w ten sam sposób co poprzednio. 

 

Na stanowisko  Sekretarza Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta został zgłoszon Jakub 

Pietrzak. 

 

Radna zapytała zebranych czy są inne propozycje. W związku z tym, iż innych propozycji nie 

było Radna seniorka zapytała zgromadzonych: Kto jest za zamknięciem listy kandydatów na 

Sekretarza. W głosowaniu wzięło udział 21 osób. W wyniku głosowania wniosek został 

przyjęty (za: 20;  przeciw: 0;  wstrzymało się: 1). Wniosek został przyjęty. 

 

Poproszono o krótką prezentację kandydata – Jakuba Pietrzaka.  

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała wszystkim radnym opieczętowane karty  

do głosowania po czym przystąpiono do tajnego głosowania na Sekretarza Młodzieżowej 

Rady Miasta.  

 

Po głosowaniu Radna ogłosiła 5 minut na przeliczenie głosów. Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej ogłosił wyniki wyborów odczytując protokół (w załączeniu). Z urny wyciągnięto 

21 kart. 18 kart było ważnych, 3 karty były nieważne. W wyniku tajnego głosowania 

kandydat  Jakub Pietrzak otrzymał 18 głosów,  w związku z tym został wybrany na 

Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta.  

 

Starsza Radna podziękowała wszystkim zebranym  i poinformowała o przystąpieniu do 

podjęcia uchwały w sprawie wyboru Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta. 

Odczytała projekt uchwały: 

 

 

UCHWAŁA NR I/1/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 



 
 

w sprawie powołania Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza IV kadencji 

Na podstawie § 7 ust. 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza przyjętego 

Uchwałą Nr XIII/143/2019 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza (Dz. Urz. Woj. Małop. 2019 poz. 4429 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania wybrano  Prezydium Młodzieżowej 

Rady Miasta  Nowego Sącza na okres III  kadencji, w następującym składzie:  

 

1. Przewodnicząca/y: Szymon Belski 

2. I Wiceprzewodnicząca/y: Adrian Dutka 

3. II Wiceprzewodnicząca/y: Olha Struts 

4. Sekretarz: Jakub Pietrzak 

   

§ 2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca/y 

 

Młodzieżowej  Rady Miasta Nowego Sącza 

 

 

 

Radna Seniorka zapytała kto jest za przyjęciem uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Nowego 

Sącza w sprawie powołania Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza? 

Przystąpiono do jawnego głosowania w którym wzięło udział 21 Radnych.  

W wyniku głosowania: za 20 radnych;  przeciw 0 radnych;  wstrzymał się: 1 radny. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Następnie Radna Seniorka przekazała  prowadzenie obrad Przewodniczącemu Młodzieżowej 

Rady Miasta Nowego Sącza Panu Szymonowi Belskiemu. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza podziękował wszystkim 

zgromadzonym i pogratulował nowo powołanym członkom Prezydium.  

 

Głos zabrał również wiceprzewodniczący Adrian Dutka dziękując za oddane głosy i licząc na 

dobrą współpracę oraz Olha Struts.  

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu „Wolne wnioski radnych”. W związku  

z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący podziękował wszystkim Radnym za 



 
czynny udział w I sesji Młodzieżowej Rady Miasta IV kadencji.  W związku z wyczerpaniem 

porządku obrad Przewodniczący zamknął I sesję Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Sącza. 

 

 

…………………………    ……………………………… 

Podpis sporządzającego    Podpis przewodniczącego MRM 

 


